



Arun Kabeli Power Limited

2nd Floor, Trade Tower Nepal, Thapathali, Kathmandu

Email : Info@arunkabeli.com Web: www.arun kabeli.com

Tel: 015111085/ 5111086

Unaudited Financial Results (As on 32 Ashadh 2079, 4th Quarter F/Y 2078/79)

S.No	Particulars	This Quarter Ending Ashadh end 2079 (Unaudited)	This Quarter Ending Chaitra end 2078 (Unaudited)	Corresponding Previous Year Quarter ending Ashadh end 2078 (Unaudited)
A.	Sources of Fund			
1	Capital and Reserve Fund			
	Share Capital	1,855,210,500	1,855,210,500	1,585,650,000
	Reserve Fund	258,043,341	232,832,724	292,258,306
2	Loan Fund	3,331,413,389	3,370,942,259	3,405,367,564
	Total Sources of Fund (1+2)	5,444,667,230	5,458,985,484	5,283,275,870
B.	Application of Fund			
1	Fixed Assets			
	Gross Block	5,571,256,849	5,535,894,704	5,531,607,592.38
	Less: Depreciation	(287,720,069)	(239,958,294)	(100,206,828.00)
	Net Block	5,283,536,779	5,295,936,410	5,431,400,764.38
2	Investment	201,056,249	166,975,233	20,000,000
3	Biological Assets	492,000	492,000	161,900
	Total Non-Current Assets	5,485,085,029	5,463,403,642	5,451,562,664
4	Current Assets			
	Cash and Bank	13,193,840	10,311,782	2,270,037
	Advances, Prepaid, Loans and Deposits	24,025,169	58,058,410	37,631,133
	Receivable	124,567,145	96,352,986	170,836,897
	Spare Parts Inventory	4,666,951	2,940,491	-
	Total Current Asset	166,453,104	167,663,669	210,738,067
5	Current Liabilities and Provisions			
	Short Term Borrowing	145,623,019	115,225,462	258,540,358
	Current Liabilities & Other Payable	61,247,884	56,856,366	120,484,504
	Total Current Liabilities	206,870,903	172,081,828	379,024,862
6	Net Current Assets	(40,417,798)	(4,418,158)	(168,286,795)
	Total Application of Fund (1+2+3+6)	5,444,667,230	5,458,985,484	5,283,275,870

Profit & Loss Account (For the Quarter ending 32 Ashadh 2079)

Particulars	This Quarter Ending Ashadh end 2079 (Unaudited)	This Quarter Ending Chaitra end 2078 (Unaudited)	Corresponding Previous Year Quarter ending Ashadh end 2078 (Unaudited)
A	Income		
	Income from Power Sales	751,099,302	592,560,648
	Income from Other Sources	4,780,853	3,115,737
	Total Income	755,880,155	595,676,385
B	Direct Expenses		
	Royalty	17,436,739	13,625,119
	Project expenses	30,882,315	22,749,520
	Agriculture Expenses	309,784	166,703
C	Gross Income (A-B)	707,251,318	559,135,043
	Administrative Expenses	14,431,530	10,784,059
D	Total Indirect Expenses	14,431,530	10,784,059
E	Operating Profit (Loss) (C-D)	692,819,788	548,350,984
	Income from Other Investment	-	-
F	Total Income before Non-Operating expenses	692,819,788	548,350,984
G	Non-Operating Expenses		
	Financial expenses	250,534,261	179,549,726
	Depreciation	187,677,261	139,915,486
	Provision for Staff Bonus	2,546,083	2,288,858
	Provision for CSR	2,520,622	2,265,969
	Total Non-Operating Expenses	443,278,227	324,020,040
	Profit (Loss) before Tax (F-G)	249,541,561	224,330,944
	Less: Provision for Income Tax	-	-
	Profit (Loss) after Income Tax	249,541,561	224,330,944
	Profit for Appropriation	249,541,561	224,330,944
	Add: Previous year adjustment	-	2,545,537.00
	Add: Reserve & Surplus from previous year	8,501,780	289,704,138
	Less: Bonus Share & Cash Dividend	-	(283,747,895)
	Total	258,043,341	232,832,724

Note:- The figures are regrouped and rearranged where necessary.

The Unaudited Financial figure are subject to change from external auditors and Regulatory Authority.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३

(अनुसूची - १४, (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)
आ.ब. २०७८/२०७५ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :

क) आ.ब. २०७८/०७९ को चौथो त्रैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा नोक्सान हिसाबको आधारमा कम्पनीको प्रमुख वित्तीय अनुपात निम्नानुसार छ ।

प्रतिशेयर आम्दानी	प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	प्रतिशेयर नेटवर्थ	मूल्य आम्दानी अनुपात	तरलता अनुपात
१३.४५	३०४.६३	१३२.९१	३४.१२	०.०८

२. व्यवसायिक विश्लेषण :

यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात आम्दानी र तरलतामा उल्लेखनिय परिवर्तन छैन । कम्पनीको व्यवसायिक योजना अनुरूप नै कार्य भइरहेको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धि विवरण :

यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले कुसै विरुद्ध र कुसैले संस्था विरुद्ध साथै संस्थापक र सञ्चालक विरुद्ध कुनै मुद्दा मामिला परे/गरेको छैन ।

४. संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धि विवरण :

यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम तथा अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन, कारोबार संख्या र कारोबार भएको शेयर संख्या नेपाल स्टक एक्सचेंज लि. को वेबसाईट अनुसार :

अधिकतम मूल्य रु.	अन्तिम मूल्य रु.	कारोबार संख्या	न्यूनतम मूल्य रु.	कारोबार दिन	कारोबार भएको शेयर संख्या
४९०	४५९	३२,१४५	३६९	६४	४९,८३,४५२

५. समस्या तथा चुनौती :

संस्थाले बहन गर्नु परेको समस्या तथा चुनौतीहरु बजारमा रहेका अन्य संस्थाहरु सरह नै छन् । आईपर्ने समस्या र चुनौती समाधानका उपायहरु बारे सञ्चालक समितिले समय समयमा समिक्षा गरी रणनीति बनाई सो को निराकरणको उपाय अवलम्बन गर्ने गरेको छ ।

२०७९ आषाढ २ गते रातीको अविर्ल वर्षा पछि काबेली नदीमा आएको बाढीले आयोजनाको बाँध तथा डिसेण्डर पुरेको कारण २०७९/३/२ देखि २०७९/३/१९ गते सम्म आयोजनाको मर्मत सभारका लागि उत्पादन बन्द भएको कारण आयोजनाबाट विद्युत उत्पादनमा कमी आई आयमा समेत कमी भएको छ । मर्मतपछि आयोजना पूर्ण क्षमतामा सञ्चालन भईरहेको छ ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासनका लागि व्यवस्थापनले कर्मचारीको वृत्ति विकास, आवश्यक कार्यकक्ष र सामग्रीहरुको समुचित व्यवस्थापनका लागि उचित वातावरण उपलब्ध गराउने गरेको छ ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु, की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरुलाई सू-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।